
RIZIKA

Galimas įvykis, kuris galėtų turėti  
poveikį projekto tikslų pasiekimui,  
reputacijai bei įvaizdžiui

Rizikų valdymas  
projekto įgyvendinime

Bet kokioje veikloje organizacijos gali susidurti  
su įvairiais iššūkiais. Iš anksto apgalvojusios gali-
mas projekto rizikas, organizacijos gali geriau 
joms pasiruošti ir užtikrinti savo veiklos sėkmę. 

Iš anksto apgalvokite, ką darysite, jei

 – neužteks lėšų veikloms įgyvendinti; 

 – nepakaks žmogiškųjų išteklių ar 
komandos kompetencijos; 

 – nepritrauksite projekto tikslinės 
grupės. 

Apgalvokite, kokių priemonių 
galėtumėte imtis, kad rizika būtų  
suvaldyta:

 – Prisiimsite riziką.  
 

Pavyzdžiui, pritrūkus lėšų, esate 
sutarę, kad papildomą finansavimą 
galėtumėte skirti iš organizacijos nario 
mokesčio.

 – Mažinsite riziką.  
 

Pavyzdžiui, siekdami išvengti korup-
cijos rizikos, iš anksto suplanuosite 
kaip viešinsite informaciją apie gautą ir 
panaudotą finansavimą bei vykdomas 
veiklas. Arba, prieš įgyvendindami 
projektą, kuriame turite mažai patirties, 
pasikonsultuosite su kitomis, labiau 
patyrusiomis organizacijomis.

 – Perleisite riziką kitiems veiklos  
dalyviams.  
 

Pavyzdžiui, prisitrūkus lėšų, esate 
sutarę gauti papildomą finansavimą  
iš vietos savivaldybės. 

 – Kiti jūsų sugalvoti sprendimai. 


